关于下发2014年卫生专业技术资格考试的通知
各医疗卫生单位：
根据人力资源和社会保障部办公厅、国家卫生计生委办公厅《关于2014年度卫生专业技术资格考试有关问题的通知》（人社厅函〔2013〕639号）等文件精神，现就我市2014年度卫生专业技术资格考试有关事项通知如下：

一、报考对象
在各级各类医疗卫生机构中从事卫生专业技术工作的人员。

二、报考条件

（一）参加卫生专业初级资格考试必须具备下列条件之一：

1、取得相应专业中专、大专学历，可参加药学、技术专业士级资格考试。

2、取得相应专业中专学历，受聘担任药学、护理、技术士级职务满5年，可参加师级资格考试。

3、取得相应专业大专学历，受聘担任药学、护理、技术士级职务满2年（在全日制学习期间参加护士执业资格考试取得士级资格者，同时需从事专业工作满3年），可参加师级资格考试。

4、取得相应专业本科及以上学历，可参加药学、护理、技术专业师级资格考试。

临床医学（包括中医、口腔）、预防医学专业初级资格不在本次考试范围，按照《中华人民共和国执业医师法》等有关规定，参加国家执业医师资格考试。护理学（士）级资格参加全国护士执业资格考试。

（二）参加卫生专业中级资格考试必须具备下列条件之一：

1、取得相应专业中专学历，受聘担任医（药、护、技）师职务满7年；

2、取得相应专业大专学历，受聘担任医（药、护、技）师职务满6年；

3、取得相应专业本科学历，受聘担任医（药、护、技）师职务满4年；

4、取得相应专业硕士学位，受聘担任医（药、护、技）师职务满2年；

5、取得相应专业博士学位。

已实施住院医师规范化培训的医疗机构的医师，参加中级资格考试，须取得该培训合格证书。

凡在城乡社区卫生服务机构工作的医师、护师，可提前一年参加全国卫生专业技术中级资格的全科医学、社区护理专业类别的考试，但须提交全科医学岗位培训合格证书或社区护理岗位培训合格证书。
报名提交的专业学历或学位，必须是国家教育和卫生行政部门认可的正规院校毕业学历或学位。其学历取得日期和从事本专业工作年限均截止到2013年12月31日。

三、考试报名管理
（一）卫生专业技术资格考试实行属地化管理。金华市卫生局设考点（考务办公室在金华市医科所），市及各县（市、区）卫生局设报名点，负责报名材料审核、网上确认等工作。
（二）在义乌的市属医疗卫生单位和市属其他企事业单位报考人员由各单位集中后到义乌市卫生局人事科报名。

（三）参加卫生专业技术资格考试由本人提出申请，经所在单位审核同意，经网上报名后按规定携带有关材料到义乌市卫生局407办公室进行报名现场确认，未经确认报名无效。经考点、考区审核合格后，考生自2014年4月29日至5月25日期间登录中国卫生人才网打印准考证，按准考证上的时间、地点参加考试。
（四）考生报名时，须提交下列证件及材料：

1．《2014年度卫生专业技术资格考试申报表》一份，其中照片应为近期小二寸白底彩色免冠正面证件照，并按规定格式上传；

2．毕业证书或学位证书原件及复印件；

3．专业技术资格证书和聘用证书原件及复印件；

4．具有执业资格的需提供执业资格和注册证书原件及复印件；

5．已实施住院医师规范化培训的医疗机构的医师，参加中级资格考试，须提供该培训合格证书原件及复印件；
6．在城乡社区卫生服务机构工作拟报考全科医学、社区护理专业的考生，须提交全科医学岗位培训合格证书或社区护理岗位培训合格证书；
7．卫生专业技术资格考试报名材料真实性保证书（附后，考生自行下载）。
8．本人有效身份证明原件及复印件；
9．酌情需要提交的其他材料。
（注：以上所需报名材料复印件须按上述顺序装订成册）
（五）报名方式与时间：采用网上报名，现场确认。考生于2014年1月8日至2014年1月25日期间，登录中国卫生人才网（http:// www.21wecan.com）报名，根据报名须知在网上填写个人报名信息，并打印《2014年度卫生专业技术资格考试申报表》。在2014年1月9日至2014年1月28日期间，持《2014年度卫生专业技术资格考试申报表》及相关的证件、材料原件及复印件，由单位统一到各报名点进行网上报名现场确认（各报名点具体确认时间以当地通知为准）。
义乌市卫生局网上报名现场确认时间为2014年1月20日至2014年1月24日，请各单位及时通知各位考生，逾期责任自负。
（六）军队卫生技术人员不实行网上报名，由团级以上单位负责军队卫生技术人员的报名组织工作。

（七）缴费方式：考生完成现场确认后，登录中国卫生人才网（http:// www.21wecan.com）进行网上缴费，缴费截止时间为2014年2月8日，逾期不缴费者视为无效报名。
四、考试级别、专业、科目、方式

2014年度卫生专业技术资格考试分为基础知识、相关专业知识、专业知识、专业实践能力4个科目。临床医学（专业代码为301至360）以及中药学初级（士）、初级（师）、中级（专业代码分别为102、202、367）、放射医学技术初级（士）、初级（师）、中级（专业代码分别为104、206、376）、中医护理学初级（师）、中级（专业代码分别为204、374）、神经电生理（脑电图）技术初级（师）、中级（专业代码分别为215、391）、核医学技术中级（专业代码为377）、超声波医学技术中级（专业代码为378）、心电学技术中级（专业代码为387）共73个专业的4个科目考试，均采用人机对话的方式进行，其他44个专业的4个科目仍采用纸笔作答方式进行考试。

五、考试时间

（一）人机对话考试时间安排如下：

	考试科目
	考试日期和时间

	基础知识
	5月17、18、

24、25日
	08：30-10：00

	相关专业知识

	11：00-12：30

	专业知识

	14：00-15：30

	专业实践能力

	16：30-18：00

（二）纸笔考试时间安排如下：

	考试科目
	考试日期和时间

	基础知识
	5月17日
	09：00-11：00

	相关专业知识

	14：00-16：00

	专业知识
	5月18日
	09：00-11：00

	专业实践能力

	14：00-16：00

六、下列人员不得参加卫生专业技术资格考试

（一）医疗事故责任者未满3年；

（二）医疗差错责任者未满1年；

（三）受到行政处分者在处分时期内；

（四）伪造学历等有关材料或考试期间有违纪行为未满2年者。
七、考试收费

按照省物价局、省财政厅《关于降低部分行政事业性收费标准的通知》（浙价费〔2013〕255号）文件执行。报考初级、中级资格每人每科50元。

八、成绩发布及成绩单打印
（一）考试成绩将于考试结束后2个月内在中国卫生人才网（http://www.21wecan.com）公布，成绩单不再统一制作下发。
（二）考生可凭本人准考证号和有效证件号进行成绩查询，下载打印成绩单的截止日期为9月30日。
九、报名点咨询电话

义乌市报名点：85258123

                 义乌市卫生局

                            2014年1月9日
附件：
卫生专业技术资格考试报名材料真实性保证书

    本人报名参加2014年度卫生专业技术资格考试，所提供的毕业证书或学位证书、资格证书、执业证书等报名材料真实可靠。如有任何不实，愿按卫生专业技术资格考试的有关规定接受处理。

    （本人郑重承诺：考试申报表上填写的信息已经核对，正确无误，如果因本人填表错误而造成的一切后果，责任自负。）

申报人：

年    月    日

兹保证           同志确系本单位职工，所报材料审核属实。如有虚假，由本单位承担相应责任。

                  单  位（盖印）：

                      负责人（签名）：
附件：

2014年卫生专业技术资格考试

报名工作有关操作事项要求

为了进一步规范卫生专业技术资格考试报名管理工作，提高工作效率，现就2014年卫技资格考试报名工作的有关操作事项做如下要求，请遵照执行。

一、报名材料（须按以下顺序装订）
	1、
	《2014年度卫生专业技术资格考试申报表》（工作单位请按单位印章上填写）

	2、
	毕业证书或学位证书复印件

	3、
	专业技术资格证书复印件

	4、
	专业技术职务聘书复印件

	5、
	执业资格证书和执业证书复印件

	6、
	住院医师规范化培训合格证书复印件

	7、
	全科医师或社区护理岗位培训合格证书复印件

	8、
	卫生专业技术资格考试报名材料真实性保证书

	9、
	身份证复印件

	10、
	2013年度卫生专业技术资格考试成绩单

上述所有复印件必须经单位或主管部门审核，加盖公章，并有经办人签名。按1-10的次序排列装订（左上角订一个钉子），

二、资格证书相关内容的页面都要复印，包括有公章、照片、个人基本信息的部分，用A4纸，一面纸印上、下二部分内容。补考生的成绩单和身份证复印在同一页纸上。

三、关于个体诊所报名者聘书：提供卫生局医疗机构许可证复印件，并附上局里证明。
PAGE
3